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PÄRNUMAAL 2022

II seikluspäeva legendid



Rajameister
soovitab!

Jalutuskäik 
või matk

Ettevaatust 
autoga!

Ainult
skoorijatele

Kellaajaline Lisaülesanne

Suveseikleja 8 käsku
Hoidun eramaadest. Kui siiski satun eramaale ja olen kindel, 
et olen õiges kohas, käitun viisakalt ja rahulikult.

Pargin kõikjal vastavalt liiklusseadusele. Ei sõida alati iga 
hinna eest punkti, kui on näha, et antud kohas ei ole viisakas 
sõita. Mõistlikkus ja viisakus on liiklusmärgist kõrgemal!

Liikudes autoga ei kihuta. Näeb ja märkab palju rohkem, kui 
hoiad kiiruse mõistliku või alla selle.

Inimeste, eriti laste ja loomade läheduses, sõidan minimaalse 
kiirusega, ei tolmuta!

Kohalikul peremehel on alati õigus, isegi kui tal õigus ei ole!

Võimaliku konflikti korral  lahendan konflikti rahulikult sel-
gitades ja lähen vastaspoolega lahku sõpradena.

Kui jään öö peale, järgin öörahu reegleid ning ei häiri elanik-
ke (ega teisi seiklejaid, kes magada püüavad).

Ma ei suitseta laagriplatsil kogunemistel ning teiste suve-
seiklejate läheduses punktides, eriti laste läheduses.



PÄRNUMAA II PÄEV

 +10 -1 2001 - Tiit, Priit või ... ?

 Kui Eesti kuulsaim tv-sarjades politseinikku
kehastav näitleja oleks linnuvaatleja, siis see
torn olekski just see õige.

 Mis on kare?

 +10 -1 2002 - Mats, puhka rahus

 Tavaliselt on kalmistu kohaks, kus kellegi
maine teekond oma lõpu saab. Siin aga on teisti
- siin puhkavad kallid teenrid, ustavad
tööloomad ja siia saabudes nende maine
teekond alles algas ning nii mõnedki neist on
maaga üheks saanud. Mullast oled sa võetud ...

 Mis on BALSAM-i ja NAPALM-i vahel?

 +10 -1 2003 - Pildijaht 1

 

 Mis on trepi keskmise astme laius detsimeetrites?
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2004 - Ei läinudki vaja   +10 -1

Nõukogude ajal polnud kuigi haruldane juhus,
kus riik oma tahtmiste tarbeks maid hõivas. Nii
oli ka siin, õunapuud juuriti välja ja maa lükati
siledaks, et siia saaks rajatis, mis oleks "juhul
kui". Nüüd, aastaid hiljem, võib öelda, et "ei
läinudki vaja".
Tuult tiibadesse, nael kummi või siis, siit
samast kõrvalt, kivi kotti..

 

... WT 06?  

2005 - Taevatrepp   +10 -1

See soostik kuulub oma suuruse poolest Lääne-
Eesti soode edetabeli ülemisse otsa. Soostikku
poolitab põhja-lõunasuunaline maantee.
Loomulikult huvitub seikleja sellest osast, kus
on võimalus millegi otsa ronida ja vaadet
nautida. Vastuse leidmiseks ei ole küll tarvis
EKA tudengite poolt rajatu tippu vallutada aga
vaevalt, et seikleja sellest võimalusest loobuda
suudab.

 

Mitu laetala on trepi kohal?  

2006 - Pildijaht 2   +10 -1

 

Millise superkangelase sõiduk?  
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 +10 -1 2007 - Voh, mis tähendab kooliharidus!

 Sõitis rajameister ei-tea-kust ei-tea-kuhu kui
järsku märkas tee ääres suurt infotahvlit ja selle
kõrval omapärast rajatist. Kui silt on, tuleb
vaatama minna. Ja ennäe, ongi - kivist
koolipink koos sellel oleva raamatuga,
tähistamaks 300 aastat kooliharidust. Isegi
EV-100 logoga tahvlike külge pandud. "Kena
lugu küll," mõtles rajameister, "300 aastat
kooliharidust ja mälestusmärgi sildil lihtlabane
trükiviga sees!" Tegelikult muidugi, mingit
kirjaviga polnud - rajameister ise loll ja
kinkimisega pole midagi pistmist! Voh, mis
tähendab kooliharidus! Egas olegi muud kui
tuleb koolipinki istuda ja õpikut uurima asuda.

 Mitu tumedat kaldtriipu on maja ees oleval
postil?

 +10 -1 2008 - Tuult tiibadesse!

 Ega siin olegi midagi pikalt seletada. Alguses
säti distantsimõõdik nulli, kinnitage rihmad ja
siis... "Start!" Kihelkonna sildi juures fikseeri
näit (meetrites) ja ümarda sajalisteni.

 Mis näidu said?

 +10 -1 2009 - Romantika eri

 Selle, paari aasta eest valminud, jahisadama
muul on pikim ja valgustusega. Kui sinus on
veidike romantiku hinge, siis siin on võimalus
käest hoides päikeseloojangusse jalutada.

 Mitme ankurpoldiga on roheline post kinnitatud
vundamendile?
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2010 - Pildijaht 3   +10 -1

 

Mis sild?  

2011 - Pildijaht 4   +10 -1

 

Kas värsket kala pakutakse?  

2012 - Jüri tegi   +10 -1

Jüri poeg, Ernst, langes vabadussõjas, mispeale
Jüri pojale mälestussamba püstitas. Hiljem
tekkis sinna ümber väike kohalik kalmistu. Kui
nõukogude ajal enamik vabadussõjaga seotud
mälestusmärgid purustati, siis see
mälestussammas jäi puutumata. Muuseas, Ernst
on äramärgitud ka ühel teisel vabadussõja
sambal...

 

Mida olen kinni pidanud?  
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 +10 -1 2013 - Pildijaht 5

 

 Mitu lehma?

 +10 -1 2014 - Tants tubakaga

 Ehitamise vajadus kerkis üles pisut peale
ülemöödunud sajandivahetust ja ehitamise
alguseni jõuti ligemale 30 aastat hiljem.
Väikese vahega ehitati neid suisa kaks! Üks
neist hävis II ilmasõja ajal ja tänaseni säilinud
eksemplar täidab oma ülesannet pisut muutunud
viisil. Asja uurides meenub mõnele vabriku
"Leek" toodang, mõni aga läheb tantsule.

 Mis on kirjutatud "EN 12899-3:200" kohale?

 +10 -1 2015 - Pildijaht 6

 

 Valgete tähtede jada punasel taustal
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2016 - Pildijaht 7   +10 -1

 

Mis on telefoni äpi viimane menüü punkt?  

2017 - 7-sildeline ja kaarvõlvidega   +10 -1

1820ndatel ehitatud sild on nii arhitektuuri kui
tarinduse poolest üks silmapaistvam paesild
Eestis. 7-sildelise kaarvõlvidega silla pikkuseks
on pisut üle 64 m ja laiuseks keskelt 5 m ning
kaarjalt laienevates otstes üle 7 m.
Vastuse leiad silla kõrval postilt.

 

Tele ... ?  

2018 - Anna valu   +10 -1

Mees, kellele püstitatud mäelstuskivi otsime, tõi
ühtedelt olümpiamängudelt suisa kaks medalit.
Saranase trikiga on üldse hakkama saanud kaks
sportlast. Tema järgi on nime saanud kaubalaev
(mis muuseas viis esimesena Eesti lipu ümber
maailma), spordikool, iga-aastane spordivõistlus
jne. Eesti postmargile jõudis ta oma 100.
sünniaastapäeval, kuid Jaapanis juhtus see üle
50 aasta varem.

 

Mille kinkis talle riigivanem?  
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 +10 -1 2019 - Hirmus lugu kiriku aias

 See Saaremaa mees sai legendiks juba oma
eluajal. Ta on kuulunud Omakaitsesse ja Saksa
sõjaväe ridadesse. Saksa vägede lahkumise järel
sattus ta vangi, kust põgenes. Kartmatu
metsavennana sai omale nime, mis omamoodi
legendiks sai. Muuseas, tema nime all tehti
tegusid ka pärast tema surma. Käesoleval aastal
jõudis lavale ka temast pajatav teatritükk.

 Mis on teadmata?

 +10 -1 2020 - Kallis kivi

 Tänasesse seiklusalasse jääb omaaegse tuntud
advokaadi, poliitiku ja riigimehe sünnikoht.
Muidugi on sinna pandud mälestuskivi. Selleks,
et teda mõnedest teistest tähtsatest tegelastest
eristada: tema abikaasa oli esimene
meditsiinidoktor.

 Vastuseks kirjuta aastaarv juuresolevalt
infostendilt

 +10 -1 2021 - Pildijaht 7

 

 Mis sõna on kirjutatud kirillitsas? (kirjuta ladina
tähtedega)
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2022 - Vana lugu   +10 -1

1912 a suwel, mil ___ kirkut remonteeriti, juhtus
keegi töömees kogemata altari kõrwalt papi
kõnetooli alt krohwi maha tagudes jubedale
leiule. Löögi all purunes sein ning avanes koobas,
millest paistsid inimkondid.
...
Koobast awades leiti püstisesse asendisse
müüritud mees, wäikene weekruus rinna lähedal,
müüri augus. Wanu Rooma katolikuaegseid
kirikuraamatuid lehitsedes, leidis Hesse, et
müüritu on Uku nimeline mees Nehatust, kes
sattudes kirikuwande alla end patu lunastamiseks
laskis müürida elusalt kirikumüüri.

 

Kuidas kutsub sammaldunud risti rahvasuu?  

2023 - Mälestus, ilma sambata   +10 -1

2004 a püstitati siia ausammas II MS
punaarmee vastu sõdinud meestele. Kaks
nädalat hiljem oli ausambast järel vaid
mälestus. Samba teisaldamist kajastati ka
üleriigilises meedias.

 

Mis oli Tiidu perekonnanimi?  

2024 - Pildijaht 8   +10 -1

 

Mille äärse tee?  
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 +10 -1 2025 - Pildijaht 9

 

 Mis arv on viiruse nimetuses?

 +10 -1 2026 - Ja nii ta sündis

 Esimest korda ilmutas ta end 1920ndatel J.H.
Jönnsoni abil. Skeptikud seadsid selle küll
kahtluse alla, kuid Jönsson-i kinnitusel just nii
see oli. Järgmise kümnendi vahetuse paiku
ulatas abikäe A. Kumlien ja ta omandas
rohelise ilme. 1940 aitas A. Olsson tal end igas
suunas sirutada ja kasvada, et paistaks ikka
suursugusem. 1980ndate alguses muutus ta
värvilisemaks ning 1990ndate alguseks saavutas
oma värvikirevuse tipu. 1990ndate teises pooles
kaotas küll oma üldise värvikirevuse, ent L.
Halli antud sära on püsinud tänaseni. Alates
2006 aastast troonib ta esiplaanil uhkes
üksinduses nii, nagu Jönsson teda näinud oli,
ent palju värskema ja suursugusema ilmega.

 Vastuseks saada linna nimi infostendilt.





2524 - Boonusring +10 -1

1. Kes metsatulekahjust tõelist rõõmu tunneb? 2. Millise juurestikuga puuliikidele avaldab mulla
tihendamine suuremat negatiivset mõju? 3. Mis on ühe või mitmes kohas kõverdunud pikitelg? 4. Millest
valmistatud esemed ei kuiva lõhki? 5. Millele võivad järgneda ulatuslikud üraskirüüsted? 6. Mis
kahjustavad kuuse juuri külmumata pinnase puhul? 7. Mis metsa all kas täielikult puudub või esineb
nõrgalt? 8. Millena kasutatakase jändrike okstega tüveosi? 10. Mis liiki puu laasib okaspuudel
ladvavõrseid? 11. Kelle vaheperemees on lehis? 18. Mida kasutasid esivanemad hambavalu korral? 9. siis
jäeti see kõrvale …… ehk küttepuuks? 12. Vaigutamiseks tehtud sisselõiget nimetatakse … ? 13. Kes
käivad mudavanne võtmas? 14. Mis on geneetiline, pärilikul teel edasikanduv rike? 15. Mis tungib tüvesse
ja tekitab valget südamemädanikku? 16. Milline lehetoru jääb keskroo külge rippuma? 17. Kellele jäetakse
teated “piiritulpa”? 19. Millega ravis vanarahvas tuulest tulnud haigusi? 20. Kust murduvad tihtipeale
tüved? 21. Mille poolt kahjustatud puidu osa ei sobi palgiks aga sobib tule alustamiseks? 22. Kuidas
nimetatakse lindude poolt tekitatud õõnsust?
Vastuseks saada ristsõna lahendus.
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2027 - Ussimägi   +10 -1

Sellel, seljandikul kulgeval, suhteliselt lühikesel
(ca 1,5 km) rajal, võib hea õnne korral, lisaks
siin talvituvatele nastikutele, kohata ka
vaskussi.

 

Mitu meetrit üle merepinna (praegu)?  

2028 - Pildijaht 10   +10 -1

 

Mitme ankruga on kinnitatud väiksem?  

2029 - Pildijaht 11   +10 -1

 

...ZAF  
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 +10 -1 2030 - Udujutt

 Muiste käinud vanatühi alailma looduse valitseja
jutul. Tüüdanud teda alailma ühe ja sama
palvega. Antagu temale ükski kord täiesti vabad
käed. Vanataat olla viimaks loa andnudki aga
esitanud ka ühe tingimuse - oma tahtmise saab
põrguperemees siis, kui kõigil puudel lehed maas
on. _____ andnud aga looduse valitseja käsu
lehed alles jätta ja vanapagana kavatsused nurja
ajada. Talv jõudnudki kätte, kõik puud lasknud
lehed maha, ainult ______ mitte. Vanapagan
käinud kannatlikult teda iga päev kaemas. Mida
lähemale jõudnud kevad, seda vähemaks jäänud
ka tema kannatus. Viimaks katkenud see hoopis.
Ta karanud puule kallale, hakanud seda kolkima
ja lehti rebima. Vanakuri lootnud, et saab nii
kangekaelsel puul lehed maha. Osa lehti olnud
puul aga nii kõvasti kinni, et ei aidanud
kolkimine ega rebimine. Need jäänud puule
kevadeni, mil kõigile puudele uued lehed
kasvanud. Vanapagana kavatsused läinudki
luhta, aga puul on sellest mälestuks muhklik tüvi,
rebitud servadega lehed ja komme talveks endale
lehed külge jätta.

 Mis aastal võeti puu kaitse alla?

 +10 -1 2031 - Ühe väikseima lugu

 Eesti ühe väikseima kivikiriku hoone ehitamise
aeg arvatakse olevat umbes 1500 a kandis.
Legendi järgi ei olevat suudetud kiriku
ehitamiseks sobiva koha osas kokkuleppele
jõuda. Lõpuks olevat suuremad jõud koha kätte
näidanud kui pikne saunasuuruse ohvrikivi
purustas. Nõnda sobilik koht leitudki.

 Mis on kuldse muna kohal?



2400 - Jalutuskäik pargis

Avatud 10 - 22

18. sajandil rajas mõisnik siia
suvemajad, iluaia ning kujundas
metsa inglise stiilis pargiks. Metsa
looduslik ilme säilitati ning rajati
mitmeid radu. I MS ajal asus siin
vene lennuväebaas, sõdurid ja
ohvitserid elasid suvilates. Taganedes
hävitati suvilad ja rüüstati mõisnike
hauad.
Jäta auto selleks ettenähtud kohta
ning suundu ca 150m kaugusel
olevasse alguspunkti jalgsi.
Infotahvlilt saad teada

Kus sa oled?

1. peatus
Kes roomajatest on kaitsealal arvukamalt esindatud?

2. peatus
Mis liiki puult pärineb leht objekti tähistaval sildil?

3. peatus
Mille osad asuvad Haapsalu Koduloomuuseumis?

4. peatus
Mis sõna on mälestuskivil teises reas esimene?

5. peatus
Mis on lindude rännet uurinud ornitoloogi eesnimi?

6. peatus
Milline on naistepuna?
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 +10 -1 2032 - Pildijaht 12

 

 Mitu valget laiku on veisel?

 +10 -1 2033 - Malev

 Ca 0,3 ha suuruse õuepindalaga maalinn oli (ja
on) siinse kandi tuntuim. Läti Hendrik märkis
oma kroonikas seda kui kihelkonna keskust,
mida sakslased 1210 edutult piirasid.
Väljakaevamistel selgus, et endisaegse linnuse
aluseks oli paerahn ning muldkeha kuhjati
kokku linnuse jalamilt.
Tänapäeval leiab linnuse lähedalt vaatetorni.
Kui juba torn on, siis ...

 Mitu lauarida moodustab ülemise platvormi
põranda?

 +10 -1 2034 - Monumendimees

 Looduse uurimise, -kaitse korraldamise ja
säästva looduskasutamise põhimõtete
propageerimise eest annab ministeerium välja
auhinda, mis on nimetatud 110 aastat tagasi
sündinud loodusmehe järgi. Auhinda on välja
antud alates 1989 aastast. Jäta auto tee äärde ja
võta ette ca 300 m jalustuskäik.

 Mis vaikiti maha?
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2035 - Keegi muu   +10 -1

See, ca 8 m kõrgune vaatetorn, on teistest pisut
erinev. Nimelt pole torni tipus lihtsalt avatud
platvorm vaid lausa soojak - aknad kõigis neljas
küljes, et ikka rannaniitudel, roostikes ja lahel
olevaid linde mugav jälgida oleks. Seetõttu ei
küsi põrandalaudade või astmete arvu vaid
küsime hoopis ...

 

Mitu haaki on laes?  

2036 - Pildijaht 13   +10 -1

 

Kes valvab?  

2037 - 750 mm => 2,4 m   +10 -1

Sellel teelõigul saavad autod liikuda korraga
ainult ühes suunas. Kui juhtub keegi vastu
tulema, siis emb-kumb peab tagurdama, sest
üksteisest mööduma lihtsalt ei mahu. Teelt
maha keeramine selliselt, et auto viga ei saaks,
on võimalik ainult lõigu keskel. Seal tasub väike
peatus teha sinulgi, sest seal on väike, kolme
küljega infostendike.

 

Mis valmis aastal 2013 lisaks piknikulaudadele
ja väligrillile?
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 +10 -1 2038 - Punkt 72

 Sellelt infotahvlilt saame lugeda ühe Euroopa
suurima lageluha üleujutamise ja väetamise
kohta. Lisaks räägitakse ka 2014. aastal
renoveeritud objektist ning mainitakse 2011.
aastal toimunud filmivõtteid.
Objekti ennast sildi lähedusest ei leia - see on
linnulennult ca 1 km kaugusel.

 Mitu hektarit jääb regulaarselt niitmata?

 +10 -1 2039 - Vana ja luubiga

 See koht sobib ujumiseks ja pikniku
pidamiseks. Kui sa tunned end vette minekuks
liialt vana olevat, siis roni aga torni ja võidki
läbi oma vana luubi linde ja ujujaid uurida.

 Mitu lauarida on ülemisel platvormil?

 +10 -1 2040 - Lendav maailm on meie kodumaa

 Surma ratsanikud, kel juba varasemast lohe
hambad taskus ning kaaslasteks vaid tuli ja
raud, võtsid kõik, mis kunagi oli. Ka õige mehe
koda, rohtaed ja sinine liblikas kadusid kui
Sigtuna väravad. "Kallid, semud ja sellid!",
sosistas nõiduse õpilane: "Selles klaassilmadega
kirstus, mida veel praegugi ehib mõrjsalinik, on
peidus Rooma päevik - meie päevaraamat! Las
kõlab me rõõmulaul, sest minugi tee ei ole veel
lõppenud!"

 Mitu puuritud auku on mälestuskivi tagumisel
küljel?
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2041 - Vähekõlbulik koolimaja   +10 -1

Selle mõisa esimesed kirjalikud teated
pärinevad aastast 1449. Praegune peahoone aga
pärineb 19 saj esimesest poolest. I vabariigi ajal
oli kasutusel koolina. 1935 a ajalehest võis
lugeda tervishoiuarsti kontrollkäigu tulemusi.
Kõige viletsamas seisus oli 6-klassiline algkool.
Ruumid olid väikesed ja pimedad ning
puudusid pesemisruumid, korralikud jooginõud
ja tervishoidlikud pingid. Viletsate tingimuste
all kannatas laste tervis, kelle seas oli
tiisikushaigeid. Ka üks naisõpetaja jäi
tiisikusse, kuna pidi elama pimedas ja
vähekõlbulikus koolimajas.

 

Mitu ringi on valge värviga joonistatud
palliplatsile?

 

2042 - August ja aiast   +10 -1

Nad võivad olla nii kodused kui ka omapärased,
sammaldunud või päikesest pleekinud. Paljud
on peitunud heinamaaveere põõsastikesse, kuid
viimasel ajal on neid uhkuse ja hoolega üha
enam laotud ja korrastatud. Siinsed
külaelanikud on nende korrastamisel ära teinud
suure töö ja tulemus on saanud kohe nii hea, et
väärib vaatamist. Tee ääres on isegi viit, mis
tehtut kaema juhatab. Küla keskel olevale
infotahvlile on välja pandud mõned iluvõistluse
märgid.

 

Mis aastal on saadud kaks märki?  



PÄRNUMAA II PÄEV

 +10 -1 2043 - Oti tüdruk

 Ennevanasti laiunud kiriku asemel tihe mets.
Metsas elanud palju elukaid, kes teinud
ümbruskonna elanikele kurja. Kord sattunud
metsa tütarlaps, kelle elukad murdsid. Kirik
saanud selle järgi nimetuse. See on ka üks
väheseid kirikuid, mille nimes on nii pühaku
kui ka eesti rahvakalendri nimetus.

 Mis aastal maeti kiriku ehituse algataja?

 +10 -1 2044 - Kivide ohver

 Ennevanasti usuti mõnedel kividel tervendav
imevägi olevat, mille eest kivile andamit
toodud. Meid huvitava kivi kohta on öeldud
"Kivi on umbes vankriratta suurune, maaga
ühetasane, siledaks ja keskele alustassi suurune
auk raiutud." Suur lohk teebki selle kivi teiste
omasuguste seas eriliseks. Õnneks ei asu see
kuskil kaugel soos või sügavas padrikus, vaid
üsna tee ääres. Isegi infotahvel on paigaldatud.

 Mis numbrit kannab otsitav objekt infotahvlil
oleval kaardil?

 +10 -1 2045 - Taaskasutus 1

 Muistend räägib, et vanapagan tassis seda kivi
oma põlle sees, kuid põllepael oli va niruvõitu ja
kahe talu vahelisele piiriaiale komistades läks tuu
katki ning kivi kukkus maha. Tuleb vaid õnne
tänada, et ta seda Rapla-Virtsu raudteele ei
pillanud.

 Sulghäälikute arv infotahvlil?
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2046 - Karussell ja Kärn   +10 -1

Vahest juhtub, et rajameistril tuleb tahtmine
olla kiuslik ja saadab seiklejad metsa, et sealt
üles leida, mis? PUU! Otsitava ümbermõõduks
mõõdeti 1998 a 3 m, 2009 a aga 3,2 m ja
kõrguseks mõõdeti tervelt 23 m. Kui palju ta
tänaseks kosunud on, pole teada. Niisamuti
nagu pole ka teada, miks see omal ajal üleüldse
looduskaitse alla võeti - ju on piisavalt vana ja
väärikas. Head teed!

 

Mis aastaarv on puu juures oleval sildil?  

2047 - Taaskasutus 2   +10 -1

Ristisõda on kristlaste võitlus uskmatute vastu
väljaspool oma võimupiire, ristiretk aga üritus
selle raames. 800 aastat tagasi toimuski esimene
neist toredatest üritustest, mis kenasti järeltulevate
põlvede tarvis dokumenteeriti. Eestlaste
maalinnus hävitati ja asemele ehitati kivilinnus.
Infot, kes keda, millal, miks ja kui mitmes ühikus
maha nottis, ei jõua enam keegi jälgida. Aga
umbestäpselt 401 aastat peale ehitamist otsustati
niigi juba varemeis linnus lammutada. Tõsi,
midagi jäeti alles, sest 20 aastat tagasi õnnestus
sealt välja kaevata paar müürijuppi, mille alusel
kuulutati linnus ägedaimaks omaaegsete selliste
seas terves Baltikumis.

 

Mitu punktikest on vastavalt linnuses asuvale
metallist kaardile tänavuse suveseikluse alal?
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 +10 -1 2048 - Kivi mäletab

Avatud 10-22
 Läbi aastate on Suveseikleja käinud uurimas

erinevaid mälestust kandvaid kive. Olgu selleks
siis valminud kanalisatsioon, kergliiklustee,
kellegi keretäis, käibelt kadunud raha vms. Sel
korral aga peetakse meeles ... eks vaata järele!
Õige teeots jääb siit ca 200 m kaugusele.

 Aastaarv kivilt?

 +10 -1 2049 - Karujant, nüüd siis Pärnumaal

 Tegelikult tuli rajameister hoopis kõrvalolevat
sammast uurima, kuid sambast enam köitis
tähelepanu just see, uhkel postamendil olev,
ilma ühegi selgituse ja viidata, skulptuur.
Ajaloolistes materjalides tuhnides paljastus
järgnev lugu.
Nimelt antud omal ajal Moskvast korraldus
rongilt Džugašvili kuju maha võtta ja siia püsti
panna, mille tabrbeks ka selline postament
valatudki. Juhtus aga nõnda, et eksikombel
tõsteti rongilt maha vale kast. Nagu tol ajal
kombeks, vaikiti eksitus maha ja raporteeriti, et
kuju rongilt maha võetud ja püsti pandud.

 Kelle piina-pigistused?



SUVESEIKLUS

2050 - Pildijaht 14   +10 -1

 

Keda või mida mees vaatab?  

2051 - Midagi ei toimunud   +10 -1

Tavaliselt seatakse seatakse monumendid,
memoriaalid või mälestuskivid üles
meenutamaks mõnda ajaloos aset leindud
sündmust. Siin, üsna värskel ekspositsioonil,
juhitakse tähelepanu millelegi, mida pole olnud
... aga oleks võinud olla.

 

Mitu tala toetab ekspositsiooni?  

2052 - Pildijaht 15   +10 -1

 

Kui suur on veokiirus?  
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 +10 -1 2053 - Parem varblase peol kui tuvi
matusel

 Ajendatuna meedias levinud üleskutsest, et
nõukogude ajal püstitatud mälestusmärgid-kivid
tuleks "ära viia", läks rajameister pildil olevat
kivi otsima, kuna järgmisel korral kui
Suveseiklus siia piirkonda satub, ei pruugi seda
enam alles olla. Kirjelduse järgi olevat kivi
paigaldatud 1966. aastal mälestamaks
revolutsiooni ohvreid. Tõsi küll, mitte suur
Oktoobrirevolutsioon, vaid see 1905. a oma.
Kivi pidavat asuma kiriku juures. Paraku asus
seal hoopiski punaarmeelaste betoonist
"jurakas". Kohalike kultuuri-ajaloo huviliste
käest uurides selgus, et seda kivi siin kandis
pole kunagi olnudki ja pole olnud ka põhjust
sellist siia panna, kuna 1905 siin midagi ei
toimunudki.
Kiriku aiast õige pisut eemal asub üks teine
kivi, mis samuti ohvreid mälestab ning kuhu
nende mälestamiseks igal aastal kogunetakse.

 Mis number on lähimal elektripostil (kollasel
taustal)?



SUVESEIKLUS

2054 - See õige   +10 -1

Otsitavaks objektiks on kirik, mis sarnaselt
teisele, valminud 19. saj lõpus. Täpselt
samasuguseid on palju, sest neil on seos arhitekt
Neymanniga. Suur osa neist on tänaseks
varemetes, kuid mitte see, mida sel korral
otsime. Sellel, maakividest ja punastest tellistest
hoonel, on katus peal ning uksed-aknad ees.
2017 aastal sai kirikuaed uued väravapostid, et
Rootsist Eestisse ümbermaetav koguduse liige
väärikalt vastu võtta. Maetuga on seotud ka üks
teine tänase päeva seiklus.

 

Mitu nooleotsa on renoveeritud postide vahel?  

2300 - Torn   +10 -1

Lemmikloomad pole lubatud!  
Siia torni jõudmiseks tuleb ette võtta umbkaudu
1,8 km matk. Vastupidiselt nimetusele, pole siin
koerte jalutamine ega ujutamine lubatud. Torni
tipust saad teada...

 

... kuidas läks tagasi rajameister.  



KONTROLLLEHT SELTSKONNA NIMI
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